
Mogyorósbánya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2023. (II. 22.)
önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Mogyorósbánya  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)
bekezdésben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés
f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet 2. §
(1) bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(A képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi költségvetését:)
„a) költségvetési bevételét: 141 205 190 Ft-ban állapítja meg.
b) költségvetési kiadását: 348 557 256 Ft-ban állapítja meg.
c) a költségvetési egyenleg összegét: 207 352 066 Ft-ban állapítja meg.

ca) ebből működési hiány: 0 Ft;
cb) ebből felhalmozási hiány: 0 Ft;”

(2) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet 2. §
(2) bekezdés a)–d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

(A  kiadási  főösszegen  belül  a  módosított  kiemelt  előirányzatokat  az  alábbi  jogcímenkénti
megoszlásban állapítja meg:)
„a) 112 502 281 Ft - Működési költségvetés kiadásai

aa) 21 751 397 Ft - Személyi juttatások
ab) 2 643 078 Ft - Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó
ac) 55 943 772 Ft - Dologi kiadások
ad) 1 059 906 Ft - Szolidaritási hozzájárulás
ae) 350 000 Ft - Ellátottak pénzbeli juttatásai
af) 15 970 892 Ft - Működési tartalék
ag) 932 711 Ft - Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése
ah) 2 854 918 Ft - Egyéb működési kiadás
ai) 10 995 607 Ft - Intézményfinanszírozási kiadások működési célokra

b) 112 502 281 Ft - Működési költségvetés bevételei
ba) 53 690 934 Ft - Önkormányzatok működési támogatásai
bb) 10 238 509 Ft - Működési célú támogatás
bc) 25 552 278 Ft - Közhatalmi bevételek
bd) 4 786 231 Ft - Egyéb működési bevételek
be) 16 247 994 Ft - Hiány külső finanszírozásának bevétele (pénzmaradvány igénybevétele)
bf) 1 986 335 Ft - Államháztartáson belüli megelőlegezések folyósítása

c) 236 054 975 Ft - Felhalmozási költségvetés kiadásai
ca) 192 217 452 Ft - Beruházás

1



cb) 43 837 523 Ft - Felújítások
cc) 0 Ft - Fejlesztési tartalék

d) 236 054 975 Ft - Felhalmozási költségvetés bevételei
da) 46 440 238 Ft - Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről
db) 0 Ft - Felhalmozási célú átvett pénzeszköz
dc) 189 117 737 Ft - Hiány belső finanszírozásának bevétele (pénzmaradvány igénybevétele)
dd) 497 000 Ft - Felhalmozási bevételek”

(3) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet 2. §
(3)–(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(3) Az (1) és (2) bekezdésben megállapított költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési
kiadások  jogcímenkénti  megoszlását  önkormányzati  szinten  a  rendelet  2.  melléklete  alapján
határozza meg a képviselő-testület.

(4) A bevételek és kiadások előirányzat-csoportok,  kiemelt  előirányzatok és azon belül kötelező
feladatok,  önként  vállalt  feladatok,  államigazgatási  feladatok  szerinti  bontásban  a  3. melléklet
szerint állapítja meg.

(5)  A költségvetési  bevételi  és  kiadási  előirányzatai  működési  bevételek  és  kiadások,  valamint
felhalmozási bevételek és kiadások szerinti bontásban. Az ezek alapján megállapított költségvetési
egyenleg  összegét,  továbbá  a  költségvetési  hiány  belső  finanszírozására  szolgáló  finanszírozási
bevételi, illetve felhalmozási költségvetési hiány felhasználására és a működési költségvetési hiány
felhasználására szolgáló kiadási előirányzatokat önkormányzati szinten az 1. melléklet részletezi.

(6) A működési és felhalmozási hiány belső finanszírozásának érdekében a képviselő-testület az
előző év költségvetési maradványának igénybevételét rendeli el 207 352 066 Ft összegben.”

2. §

(1) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet 3. §
(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1)  Az  Önkormányzat  adósságot  keletkeztető  ügyletekből  és  kezességvállalásokból  fennálló
kötelezettségeit a 6. melléklet részletezi, amely nemleges.”

(2) Az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati rendelet 3. §
(4)–(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(4) Az Önkormányzat költségvetésében beruházások kiadásainak beruházásonkénti részletezése a
4. melléklet szerint.

(5) Az önkormányzat költségvetésében szereplő felújítások kiadásait felújításonként a 4. melléklet
szerint részletezi.

(6) Az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket a 7.  melléklet szerint hagyja
jóvá.

2



(7) A 2. § (1) és (2) bekezdésében megállapított bevételek és kiadások önkormányzati megoszlását,
az éves (engedélyezett) létszám előirányzatot a 2. melléklet szerint határozza meg.

(8) Az Önkormányzat a kiadások közt 15 970 892 Ft általános tartalékot állapít meg.”

3. §

Az  önkormányzat  2022.  évi  költségvetéséről  szóló  2/2022.  (I.  26.)  önkormányzati  rendelet  1.
melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

4. §

Hatályát veszti az önkormányzat 2022. évi költségvetéséről szóló 2/2022. (I. 26.) önkormányzati
rendelet 3. § (2) és (3) bekezdése.

5. §

Ez a rendelet 2023. február 23-án lép hatályba, és 2023. február 24-én hatályát veszti.

Havrancsik Tibor polgármester Kozlik Zsolt jegyző

3



1. melléklet az 5/2023. (II. 22.) önkormányzati rendelethez

„1. melléklet
(A melléklet  szövegét  a(z)  Költségvetés  módosítása  Mogyorósbánya  2022.pdf  elnevezésű  fájl
tartalmazza.)”

4



Végső előterjesztői indokolás

Törvényi kötelezettségen alapul a költségvetés évente többszöri felülvizsgálata.

5


